
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 613 DEL 26-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 123 DEL 26-05-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa IRAP per incarichi di consulenza per la correzione
acustica di alcuni locali delle scuole De Amicis e Jean Piaget - CUP B96J15000480004.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario di Consiglio comunale n. 24 del
02/05/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione pluriennale 2016/2018;

RICHIAMATA
- la propria determinazione n. 203 (R.G. 882) del 05/08/2015, con la quale si affidava
l’incarico per la consulenza tecnica e rilievi strumentali per la correzione acustica e
sostituzione materiale fonoassorbente ormai vetusto della mensa della scuola primaria De
Amicis a Sesto Fiorentino, all’arch. Simone Secchi – Docente presso Università degli Studi di
Firenze – residente in Via Mugnana n. 32 – 50027 Strada in Chianti – FI -   per l’importo di €
1.000,00 comprensivi di ritenute fiscali ed esenti IVA e si impegnava la relativa spesa;
- la propria determinazione n. 204 (R.G. 883) del 05/08/2015, con la quale si affidava
l’incarico per la consulenza tecnica sulla correzione acustica di alcuni locali della scuola
d'infanzia Jean Piaget in via Caduti sul Lavoro a Sesto Fiorentino, al fine di rispondere a
particolari esigenze di alunno disabile, all’arch. Gianfranco Cellai - Via S. Biagio in Cascheri
n. 148 – Pistoia -  per l’importo di € 1.000,00 comprensivi di ritenute fiscali ed esenti IVA e si
impegnava la relativa spesa;

DATO ATTO che, trattandosi di prestazione occasionale svolta da professionisti non titolari
di partita iva, occorre impegnare l’IRAP nella misura dell’8,5% dell’importo lordo
dell’incarico;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 170,00 (€ 85,00 relativi
all’incarico all’arch. Cellai ed € 85,00 relativi all’incarico all’arch. Secchi) al fine di
procedere al pagamento della quota IRAP contestualmente alla liquidazione del compenso ai
professionisti;



DATO ATTO che il codice identificativo di gara acquisito attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi
e Forniture, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti è il seguente:

per l’arch. Cellai: Z5A156A562;-
per l’arch. Secchi: Z2D156A600;-

DATO ATTO altresì che, ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 è stato richiesto il CUP che è
il seguente B96J15000480004;

RICHIAMATO il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione GC n. 207 del 23.10.2014 e modificato con deliberazione di G.C.
n. 198 del 23.06.2015;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30 ottobre 2015, con il quale è
stato conferito alla sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo
del Territorio”;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile Servizio Manutenzione - Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto:

di impegnare la somma complessiva di € 170,00 sul Cap. 10720 “Irap su altri compensi”,1)
P.F. 1.02.01.01.001 per il pagamento della quota IRAP relativa agli incarichi per prestazioni
occasionali di cui alle determinazioni dirigenziali n. 203 (R.G. 882) e n. 204 (R.G. 883) del
05/08/2015 nel seguente modo:
quanto ad € 85,00 arch. Cellai CIG Z5A156A562;-

quanto ad € 85,00 arch. Secchi CIG Z2D156A600;-

di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal presente atto andranno a scadenza2)
entro il 31.12.2017;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di3)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini,4)
Responsabile Servizio Manutenzione - Settore Sviluppo del Territorio;

Sesto Fiorentino, 26-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 123 DEL 26-05-2016 - Reg. Gen. N. 613 DEL 26-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa IRAP per incarichi di consulenza per la correzione
acustica di alcuni locali delle scuole De Amicis e Jean Piaget - CUP B96J15000480004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3594

Impegno di spesa per irap su incarichi di consulenza
arch Cellai e arch. Secchi per la correzione acustica di
alcuni locali delle scuole De Amicis e Jean Piaget -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.02.01.01.001

PEG: 10720     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 01.06
Irap su altri compensi

31/05/2016 170,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 170,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 123 DEL 26-05-2016 - Reg. Gen. N. 613 DEL 26-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


